
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 3 ze dne 08.02.2021 

 

USNESENÍ č. 34/RM/2021 Připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Spolku Lungta, Dlouhá 2, Praha 1, IČO: 67775845 (čj. MULA 

2897/2021 ze dne 11.01.2021) o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet.“ Rada města 

Lanškroun souhlasila s připojením města Lanškroun k  mezinárodní kampani  „Vlajka pro Tibet“ 

vyvěšením tibetské vlajky před budovou radnice dne 10.03.2021. 

Ke kontrole: 

Termín: 21.02.2021  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., referentka KST 
Zadání: informovat žadatele o rozhodnutí rady města 
 

USNESENÍ č. 35/RM/2021 Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit Pravidla pro poskytování dotací z 

rozpočtu města Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.02.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: připravit materiál pro jednání ZM 
 

USNESENÍ č. 36/RM/2021 Dotační program na podporu subjektů, které hradí pronájem 
prostor v nemovitostech ve vlastnictví města 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit Dotační program na podporu 

subjektů, které hradí pronájem prostor v nemovitostech ve vlastnictví města na rok 2021 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.02.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: Připravit materiál pro jednání ZM 
 

USNESENÍ č. 37/RM/2021 Žádost o poskytnutí dotace - OIK TV 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí dotace ve výši 528.000 Kč s OIK TV s. r. o., Hýblova 543, Česká Třebová, IČO: 25927281, na 

výrobu televizních reportáží a chod celého vysílání OIK TV v roce 2021 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 22.02.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: připravit materiál pro jednání ZM 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 38/RM/2021 Žádost o poskytnutí dotace - Gladiator Race 2021 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí dotace ve výši 45.000 Kč se Sportvisio z. s., Střední 1724/9, Hradec Králové, IČO: 1227602, 

na třetí ročník překážkového závodu Gladiator race Lanškroun v roce 2021 dle přílohy.   

Ke kontrole: 

Termín: 22.02.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: připravit materiál pro jednání ZM 
 

USNESENÍ č. 39/RM/2021 Podání žádosti z programu Podpora budování infrastruktury 
cestovního ruchu v Pardubickém kraji 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s projektem Stezka pod korunami stromů a dotačním 

programem Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji. Rada města 

Lanškroun uložila kanceláři starosty a tajemníka podat žádost o dotaci v programu Podpora budování 

infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.03.2021  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: zajistit potřebné přílohy k žádosti 
 

Ke kontrole: 

Termín: 12.03.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: podání žádosti o dotaci 
 

USNESENÍ č. 40/RM/2021 Podání žádosti z programu MMR Rekonstrukce a přestavba 
veřejných budov 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s projektem Oprava fasády ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec a dotačním 

programem Rekonstrukce a přestavba veřejných budov. Rada města Lanškroun uložila kanceláři 

starosty a tajemníka nepodávat žádost o dotaci v programu Podpora budování infrastruktury 

cestovního ruchu v Pardubickém kraji. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.03.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zaslat usnesení ředitelce ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 41/RM/2021 Darovací smlouva Hasičský sportovní klub Ústí nad Orlicí, z. s. 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout finanční dar ve výši 30.000 Kč 

Hasičskému sportovnímu klubu Ústí nad Orlicí, z.s., Třebovská 5, Hylváty, Ústí nad Orlicí, IČO 

26528801, na organizační zajištění oslav 50. výročí založení profesionálního sboru požární ochrany v 

Ústí nad Orlicí a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.02.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: připravit materiál pro jednání ZM 
 

USNESENÍ č. 42/RM/2021 Doplnění jednacího řádu kontrolního výboru 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit znění nového jednacího řádu 

kontrolního výboru Zastupitelstva města Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.02.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: předložit materiál ZM 
 

USNESENÍ č. 43/RM/2021 Veřejná zakázka na pojištění města a zřízených a založených 
organizací 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět kanceláře starosty a tajemníka k pojištění majetku a 

odpovědnosti za újmu města Lanškroun a jím zřízených a založených organizací: 

 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878, 

 Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387, 

 Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, Lanškroun, IČO: 00195642,  

 Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany, B. Smetany 493, Lanškroun, IČO: 61235032, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, Vančurova 87, Lanškroun, IČO: 70982431, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Výsluní 312, Výsluní 312, Lanškroun, IČO: 70982449, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, Wolkerova 85, Lanškroun, IČO: 70982457,  

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, Žižkova 365, Lanškroun, IČO: 70982465, 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun Dolní Třešňovec, Dolní Třešňovec 24, Lanškroun, IČO: 

70982473, 

 Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, Lanškroun, IČO: 

72079886, 



 
 

 4 

 Základní škola Lanškroun, nám. Aloise Jiráska 139, nám. A. Jiráska 139, Lanškroun, IČO: 

61234001, 

 Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, B. Smetany 460, Lanškroun, IČO: 61234176, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, Dobrovského 630, Lanškroun, IČO: 00854379,  

 Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, 

 Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459.  

 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036  
 
Rada města Lanškroun rozhodla o tom, že veřejná zakázka nebude zadána podle Pokynu pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun, účastníci řízení, kteří splní podmínky 

účasti, budou vyzváni k jednání o nabídce, a to zejména z hlediska smluvních podmínek a nabídkové 

ceny. Rada města Lanškroun schválila výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci k veřejné 

zakázce malého rozsahu na služby pro podání nabídky na veřejnou zakázku „Pojištění majetku a 

odpovědnosti za újmu“ dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.02.2021  
Pověřen: Mgr. Jaroslav Brandejs,MBA, LL.M., tajemník městského úřadu 
Zadání: zveřejnit zadávaci dokumentaci a oslovit minimálně 5 pojišťoven 
 

USNESENÍ č. 44/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a  Kulturním centrem Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu č.j. MULA 2867/2021 o zajištění nepřetržité dálkové 

kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu na pult 

centralizované ochrany s Kulturním centrem Lanškroun, se sídlem Lanškroun-Vnitřní Město, nám. A. 

Jiráska 1, IČO: 00854387, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: zasjitit uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 45/RM/2021 Statut Komise pro sociální, rodinnou a komunitní politiku 

 
Rada města Lanškroun schválila statut Komise pro sociální, rodinnou a komunitní politiku.  

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: zveřejnit statut 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 46/RM/2021 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 23485/2020 ze dne 19.08.2020 o umístění v 

Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla 

pronajmout žadatelce volný byt 1+1 v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení MěBP 
 

USNESENÍ č. 47/RM/2021 Žádost o výměnu bytu v Domě s pečovatelskou službou 
B.Martinů 980, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost pana J. K. o výměnu bytu v Domě s pečovatelskou službou 

Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadateli volný byt 1+1 v Domě s pečovatelskou službou, B. 

Martinů 980, Lanškroun.  

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení MěBP 
 

USNESENÍ č. 48/RM/2021 Schválení rozpočtů na rok 2021 a střednědobých výhledů 
rozpočtu zřízených příspěvkových organizací na rok 2022 a 
2023 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočty na rok 2021 a střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2022 

a 2023 těchto příspěvkových organizací zřízených městem Lanškroun:  

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982473, 

 Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61235032, 



 
 

 6 

 Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00195642, 

 Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1 okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00484709, 

 Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854387, 

 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 72079878, 

 Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 72079886, 

 Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 75081849 

dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 12.02.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předání usnesení ředitelům příspěvkových organizací 
 

USNESENÍ č. 49/RM/2021 Statut komise pro cestovní ruch 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se statutem komise pro cestovní ruch. Rada města Lanškroun 

schválila statut komise pro cestovní ruch.  

Ke kontrole: 

Termín: 10.02.2021  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
Zadání: zveřejnit statut na webových stránkách města 
 

USNESENÍ č. 50/RM/2021 Zpráva o uplatňování územního plánu Lanškroun v uplynulém 
období 10/2016 – 09/2020 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města projednat dle ustanovení § 6 odstavce 5 

písmena e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v 

platném znění, (dále jen „stavební zákon“), a schválit dle ustanovení § 55 odstavce 1 stavebního 

zákona v návaznosti na ustanovení § 47 odstavce 5 stavebního zákona Zprávu o uplatňování 

územního plánu Lanškroun v uplynulém období 10/2016 – 09/2020. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.03.2021  
Pověřen: Ing. Ilona Scheuerová, referentka OSÚ 
Zadání: předložit do ZM 3.3.2021 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 51/RM/2021 Projednání aktualizace Statutu Komise životního prostředí 
Rady města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s aktualizací statutu Komise pro životní prostředí. 

 Rada města Lanškroun schválila aktualizovaný statut Komise životního prostředí. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2021  
Pověřen: Ing. Aleš Dřímal, referent OŽP 
Zadání: zveřejnit statut na webových stránkách města 
 

USNESENÍ č. 52/RM/2021 Dotační program „Podpora památkové péče“ vypsaný na rok 
2021" 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s předloženým návrhem nového dotačního programu "Podpora 

památkové péče" vypsaným na rok 2021. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 

schválit nový dotační program "Podpora památkové péče" vypsaný na rok 2021. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.02.2021  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: Předložení materiálu do ZM 
 

USNESENÍ č. 53/RM/2021 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ -  nová trafostanice v 
lokalitě Na Větru 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. Energomontáže Votroubek s. r. o., Strojnická 1646, 

Rychnov nad Kněžnou, IČO: 28791274 (čj. MULA 2404/2021 ze dne 27.01.2021) o uzavření smlouvy 

budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemku ve vlastnictví města. Rada města 

Lanškroun souhlasila s umístěním distribučního vedení do pozemku v majetku města ppč. 3190/1 v 

k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k výše uvedenému pozemku. 

Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a dohodu 

o umístění stavby č. IE- 12-2008280/SOBSVB/01 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: podepsání smlouvy a zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 54/RM/2021 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ -  nová kabelová 
přípojka v ulici Husova (vinotéka) 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti K energo s. r.o., Nádražní 346, Lanškroun, IČO: 

27494683 (čj. MULA 947/2021 ze dne 13.01.2021) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného 

břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila s 

umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 3675/2 a ppč. 3675/4 vše v obci a 

k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k výše uvedeným pozemkům. 

Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a dohodu 

o umístění stavby č. IV- 12-2021288 /VB/1 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: podepsání smlouvy a zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 55/RM/2021 Souhlas s umístěním nového sjezdu k čp. 168 v ulici Dvorská 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Kozel - stavby s. r. o., Sokolovská 428/130, 

Praha - Karlín, IČO: 04864662 (čj. MULA 2805/2021 ze dne 01.02.2021) o souhlas se zřízením sjezdu 

v lokalitě ulice Dvorská. Rada města Lanškroun souhlasila s realizací nového sjezdu na pozemek 

města ppč. 3983/1 v k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření 

příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení rady města 
 

USNESENÍ č. 56/RM/2021 Pronájem pozemku - Dvorské Lány - montovaná garáž 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 1755/2021 ze dne 20.01.2021 o pronájem 

pozemku v lokalitě ulice Dvorská. Rada města Lanškroun rozhodla  

 část pozemku v majetku města ppč. 3085/2 v obci a k. ú. Lanškroun žadateli za účelem umístění 

montované garáže nepronajmout. 

 nebytové prostory v areálu bývalého dvora - čp. 606 a čp. 607, Žichlínské Přeměstí, Lanškroun za 

účelem umístění motocyklu nepronajímat.   

 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 57/RM/2021 Pronájem nebo prodej - parkovací stání v ul. E. Krásnohorské 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 1986/2021 ze dne 25.01.2021 o pronájem nebo 

prodej pozemku v ulici E. Krásnohorské. Rada města Lanškroun rozhodla část pozemku v majetku 

města ppč. 910/17 v obci a k. ú. Lanškroun žadatelce za účelem zřízení parkovacího místa s ohledem 

na vyjádření odboru dopravy a silničního hospodářství nepronajmout. Rada města Lanškroun 

doporučila zastupitelstvu města část pozemku v majetku města ppč. 910/17 v obci a k. ú. Lanškroun 

žadatelce za účelem zřízení parkovacího místa s ohledem na vyjádření odboru dopravy a silničního 

hospodářství neprodávat.  

 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 58/RM/2021 Prodej části pozemku ppč. 3169/9 u ZŠ Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 2201/2021 ze dne 26.01.2021 o prodej pozemku 

u základní školy v ulici Dobrovského. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města část 

pozemku ppč. 3169/9 o výměře cca 280 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy žadatelům 

neprodávat. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 59/RM/2021 Pronájem pozemku - část ppč. 905/37 v ulici Mánesova 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 1987/2021 ze dne 25.01.2021 o pronájem 

pozemku za bytovým domem v ulici Mánesova. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr 

města pronajmout žadatelce část ppč. 905/37 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře cca 100 m2 dle 

žádosti na dobu neurčitou. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 60/RM/2021 Pronájem/prodej ppč. 1971/1 v ulici Smetanova 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku ohledně nápravy 

majetkových vztahů u domu čp. 383 v ulici Smetanova. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit 

záměr města pronajmout pozemek v majetku města ppč. 1971/1 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 

820 m2 dle přílohy a ukládá odboru investic a majetku vyzvat vlastníky domu čp. 383 v ulici 

Smetanova k nápravě majetkových vztahů. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění a zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 61/RM/2021 Prodej ppč. 312/1 v Dolním Třešňovci ke stavbě RD 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 2577/2021 ze dne 28.01.2021 o prodej pozemku 

v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat smlouvou o 

smlouvě budoucí kupní pozemek ppč. 312/1 o výměře 646 m2 v obci Lanškroun a k.ú. Dolní Třešňovec 

za celkovou cenu 387.600 Kč s připočtením DPH v aktuální výši za účelem výstavby rodinného domu 

pod podmínkou výstavby základového desky rodinného domu ve lhůtě 24 měsíců od podpisu 

budoucí kupní smlouvy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 62/RM/2021 Prodej parcely pro RD - Houští - snížení ceny pozemku 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 70/2021 ze dne 04.01.2021 o prodej 

pozemků ke stavbě rodinného domu v lokalitě Houští a s žádostí o snížení jednotkové  ceny s 

ohledem na demolici domu čp. 111 a výskyt inženýrských sítí (čj. MULA 2758/2021 ze dne 

01.02.2021) Rada města Lanškroun rozhodla žádosti nevyhovět a doporučit zastupitelstvu města J. 

M. smlouvou o smlouvě budoucí kupní části pozemků ppč. 672, ppč. 669/4, stpč. 314 a pozemky ppč. 

3670/4 a ppč. 671 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy o celkové výměře cca 1 000 m2 za účelem 

výstavby rodinného domu pod podmínkou demolice objektu čp. 111, který je součástí pozemku stpč. 

314 v obci a k. ú. Lanškroun na náklady budoucího kupujícího a pod podmínkou výstavby základové 

desky ve lhůtě 24 měsíců od uzavření smlouvy budoucí kupní za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 

s připočtením DPH v aktuální výši neprodávat.  

Ke kontrole: 

Termín: 03.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 63/RM/2021 Prodej domu čp. 35 v ulici Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 3247/2021 ze dne 03.02.2021 o prodej 

nemovitosti v ulici Dobrovského. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat 

žadateli dům čp. 35 v ulici Dobrovského, který je součástí pozemku stpč. 698 o výměře 490 m2 v k. ú. 

Lanškroun za celkovou cenu 4.250.000 Kč v souladu s uzavřenou dohodou o výhradním zastoupení 

zprostředkování a služeb mezi městem Lanškroun a společností PINK REALITY, s. r. o., Ke Strašnické 

52/22, Praha, IČO: 28814495 s tím, že součástí prodeje bude i projektová dokumentace „Přestavba 

objektu č.p. 35 Lanškroun, ul. Dobrovského“ vypracovaná projekční kanceláří Němec. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 64/RM/2021 Pronájem zahrádky v Lanškrouně 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 1764/2021 ze dne 21.01.2021 o pronájem 

zahrádky v Lanškrouně. Rada města Lanškroun konstatovala, že v současné době není volný žádný 

pozemek v majetku města určený k pronájmu na zahrádku. Rada města Lanškroun uložila odboru 

investic a majetku odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 65/RM/2021 Krátkodobý pronájem - spol. PNS - novinový stánek 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost PNS - První novinová společnost, a. s., Paceřická 1/2773, 

Praha 9, IČO: 45795533 (čj. MULA 2789/2021 ze dne 01.02.2021) o prodloužení výpovědní doby na 

uvedení pozemku do původního stavu v ulici Seifertova. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout 

žádající společnosti část pozemku ppč. 720/7 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 6 m2 na dobu určitou 

od 01.03.2021 do 29.03.2021 za nájemné ve výši 150 Kč s připočtením DPH v aktuální výši. 

Ke kontrole: 

Termín: 27.02.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 66/RM/2021 Žádost o krátkodobý pronájem Sportvisio, z. s. na pořádání III. 
ročníku GLADIATOR RACE LANŠKROUN 20. 2.2021. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí SPORTVISIO z. s., Střední 1724/9, Hradec Králové, IČO: 

0122760 o krátkodobý pronájem pozemků u Dlouhého rybníka za účelem pořádání třetího ročníku 

závodu GLADIATOR RACE LANŠKROUN dne 20.02.2021, viz příloha č.1. Rada města Lanškroun 

rozhodla pronajmout spolku SPORTVISIO z. s., Střední 1724/9, Hradec Králové, IČO: 01227602 

pozemky v areálu koupaliště ppč. 988/1, část ppč. 988/2 (mimo plochy kiosku a terasy cca 150 m2), 

část ppč. 989/7, ppč. 986/6, ppč. 986/7, ppč. 4424 a ppč. 3921/1 o celkové výměře 19 231 m2 vše v 

obci a k. ú. Lanškroun za  účelem pořádání třetího ročníku GLADIATOR RACE LANŠKROUN od 17. 2. 

2021 do 21. 2. 2021 za  celkové nájemné ve výši 1.500 Kč bez DPH (s připočtením nákladů na 

spotřebované energie) a uzavřít nájemní smlouvu, dle přílohy č. 2. 

Ke kontrole: 

Termín: 18.02.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení Sportvisio z. s.a podepsat smlouvu 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 67/RM/2021 Provozní řád skateparku a dětského dopravního hřiště. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s návrhem nového Provozního řádu dětského dopravního hřiště 

a skateparku v Lanškrouně. Rada města Lanškroun schválila Provozní řád dětského dopravního hřiště 

a skateparku v Lanškrouně dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 25.02.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli TSL. 
 

USNESENÍ č. 68/RM/2021 Výsledky veřejné soutěže firmy Městský bytový podnik 
Lanškroun s.r.o. na rekonstrukci kotelny „U Papíren „ 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s výsledkem veřejné zakázky spol. Městský bytový podnik 

Lanškroun s. r. o, Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 259 53 036, na Modernizaci plynové teplovodní 

kotelny na ulici Vančurova dle přílohy. Rada města Lanškroun souhlasila jako orgán příslušný 

rozhodovat ve věcech Města Lanškroun jako jediného společníka společnosti Městský bytový podnik 

Lanškroun, s.r.o., v souladu s § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, s výběrem dodavatele na Modernizaci plynové teplovodní kotelny na 

ulici Vančurova firmou Uchytil s.r.o., K Terminálu 7, Brno, IČO 60734078 za nabídkovou cenu 

5.972.106 Kč bez DPH. Rada města Lanškroun pověřila jednatele Městského bytového podniku 

Lanškroun, s.r.o. uzavřít smlouvu o dílo s firmou Uchytil s.r.o., K Terminálu 7, Brno, IČO 60734078. 

Ke kontrole: 

Termín: 25.02.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP 
 

USNESENÍ č. 69/RM/2021 Zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce na služby 
- „Správa a údržba lesů ve vlastnictví města Lanškroun“ 

 
Rada města Lanškroun schválila výzvu k podání nabídek k zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) na 

veřejnou nadlimitní zakázku zadávanou v otevřeném řízení v souladu s ustanovením § 56 ZZVZ 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro podání nabídek na službu 

„Správa a údržba lesů ve vlastnictví města Lanškroun" včetně návrhu smlouvy o dílo dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.02.2021  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
Zadání: Zveřejnění na profilu zadavatele 
 
 
 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 70/RM/2021 Nájemní smlouva a budoucí smlouva o zřízení práva 
služebnosti -  Rekonstrukce mostu v Žichlínku 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku ohledně rekonstrukce 

mostu 7002-M v Lanškrouně a zřízení služebnosti. Rada města Lanškroun souhlasila se zřízením 

práva služebnosti ve prospěch stavby „Rekonstrukce mostu 7002-M v Lanškrouně“ na pozemcích 

ppč. 3612 v k. ú. Lanškroun a ppč. 8537 a ppč. 8524 obě v k. ú. Žichlínek v majetku České republiky s 

právem hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 60200 Brno - Veveří pro 

oprávněného město Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Nájemní smlouvu a smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti čj. MULA 2293/2021 mezi městem Lanškroun a státním 

podnikem Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, Brno - Veveří, IČO: 70890013 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý  
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola      
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


